大泉町外二町環境衛生施設組合議会会議録

令和４年第３回臨時会

（１２月２３日）

  目     次

議事日程…………………………………………………………………………………………………１

本日の会議に付した事件………………………………………………………………………………１

出席議員…………………………………………………………………………………………………２

欠席議員…………………………………………………………………………………………………２

説明のため出席した者…………………………………………………………………………………２

出席した議会書記………………………………………………………………………………………２

開会・開議………………………………………………………………………………………………３

日程第１ 会議録署名議員の指名……………………………………………………………………３

日程第２ 会期の決定…………………………………………………………………………………３

日程第３ 諸報告………………………………………………………………………………………３

日程第４ 議案第６号 大泉町外二町環境衛生施設組合職員の定年等に関する条

           例の一部を改正する条例について………………………………………３

日程第５ 議案第７号 令和４年度大泉町外二町環境衛生施設組合一般会計補正

           予算（第１号）について…………………………………………………４

管理者挨拶………………………………………………………………………………………………５

閉  会…………………………………………………………………………………………………６

－1－

令 和 ４ 年 第 ３ 回 大 泉 町 外 二 町

        環境衛生施設組合議会臨時会会議録

令和４年１２月２３日（金曜日）

───────────────────────────────────────

議事日程

   令和４年１２月２３日（金曜日）午後２時２０分開議

第１ 会議録署名議員の指名

第２ 会期の決定

第３ 諸報告

第４ 議案第６号 大泉町外二町環境衛生施設組合職員の定年等に関する条例の一部を改正す

         る条例について

第５ 議案第７号 令和４年度大泉町外二町環境衛生施設組合一般会計補正予算（第１号）に

         ついて

───────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

－2－

出席議員（１０人）

      １番  小 林 正 明 君      ２番  川 田 隆 志 君

      ３番  澁 木   茂 君      ４番  佐 藤 久 芳 君

      ５番  宮 永 万里子 君      ６番  黒 田 重 利 君

      ７番  大 野 貞 夫 君      ８番  松 村   潤 君

      ９番  大 澤 成 樹 君     １０番  田 邉 信 雄 君

欠席議員（０人）

───────────────────────────────────────

説明のため出席した者

管 理 者 村 山 俊 明 君 副 管 理 者 金 子 正 一 君

副 管 理 者 高 橋 純 一 君 副 管 理 者 飯 田   健 君

会 計 管 理 者 堀 本 俊 行 君 所 長 小 倉 志 信 君

係 長 川 上 和 良 君

───────────────────────────────────────

出席した議会書記

書 記 長 中 繁 尚 之 書 記 佐 藤 直 樹

－3－

○開会・開議

午後２時３分開会・開議

◇議長（田邉信雄君） ただいまの出席議員は１０名であります。地方自治法第１１３条の規定によ

る定足数に達しておりますので、令和４年第３回大泉町外二町環境衛生施設組合議会臨時会は成立い

たしました。

 これより開会し、本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、ご通知いたしたとおりです。

 ただいまから日程に従い、順次議事を進めてまいります。

───────────────────◇───────────────────

○日程第１ 会議録署名議員の指名

◇議長（田邉信雄君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議規則第１２６条の規定により、議席１番小林正明議員、議席２番川田隆志議員、以上の両議員

を本臨時会の会議録署名議員に指名いたします。

───────────────────◇───────────────────

○日程第２ 会期の決定

◇議長（田邉信雄君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。

 本臨時会の会期は、議案等を勘案し、本日１日といたすことにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） ご異議なしと認めます。

 よって、本臨時会の会期は、本日１日と決定いたしました。

───────────────────◇───────────────────

○日程第３ 諸報告

◇議長（田邉信雄君） 日程第３、諸報告を行います。

 議会側の報告を議長からいたします。

 出納検査結果について、お手元に配付のとおり、令和４年度８月分、９月分、１０月分の検査結果

が監査委員からなされておりますので、報告いたします。

 以上で諸報告を終わります。

───────────────────◇───────────────────

○日程第４ 議案第６号 大泉町外二町環境衛生施設組合職員の定年等に関する条例の

            一部を改正する条例について

◇議長（田邉信雄君） 日程第４、議案第６号 大泉町外二町環境衛生施設組合職員の定年等に関す

る条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

－4－

 提案者からの説明を求めます。

 村山管理者。

〔管理者 村山俊明君発言〕

◇管理者（村山俊明君） 議案第６号 大泉町外二町環境衛生施設組合職員の定年等に関する条例の

一部を改正する条例について提案理由の説明を申し上げます。

 本議案につきましては、地方公務員法の一部改正に伴い、本組合職員の定年の引上げ等に関し、所

要の改正を提案する次第でございます。

 議案書及びお手元に配付してございます参考資料を併せてご覧いただきたいと存じます。

 第１条につきましては、地方公務員法の改正に伴い、引用条項を改めるものでございます。

 附則につきましては、施行期日を令和５年４月１日とし、大泉町外二町環境衛生施設組合職員の再

任用に関する条例を廃止するものでございます。

 よろしくご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げます。

◇議長（田邉信雄君） これより、本案に対する質疑を行います。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） 質疑を終わります。

 討論を行います。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） 討論を終結いたします。

 採決を行います。

 議案第６号を提案のとおり決することに賛成の方の挙手を求めます。

〔賛成者挙手〕

◇議長（田邉信雄君） 挙手全員であります。

 よって、本案は原案のとおり可決されました。

───────────────────◇───────────────────

○日程第５ 議案第７号 令和４年度大泉町外二町環境衛生施設組合一般会計補正予算

            （第１号）について

◇議長（田邉信雄君） 日程第５、議案第７号 令和４年度大泉町外二町環境衛生施設組合一般会計

補正予算（第１号）についてを議題といたします。

 提案者からの説明を求めます。

 村山管理者。

〔管理者 村山俊明君発言〕

◇管理者（村山俊明君） 議案第７号 令和４年度大泉町外二町環境衛生施設組合一般会計補正予算

（第１号）について提案理由の説明を申し上げます。

－5－

 本議案につきましては、既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，８１７万６，０００円

を追加し、予算の総額を歳入歳出それぞれ３億２，４６７万６，０００円といたしたい次第でござい

ます。

 第１表、歳入歳出予算補正、併せて附属書類をご覧いただきたいと存じます。

 まず、歳入でございますが、第６款繰越金につきましては、前年度繰越金を追加するものでござい

ます。

 次に、歳出でございますが、第２款総務費につきましては、人事異動、給与改定等により、職員人

事費等を追加し、基金積立金として環境衛生施設整備事業基金積立金を追加するものでございます。

 よろしくご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げます。

◇議長（田邉信雄君） これより審議に入ります。

 本案の審議は歳入歳出一括にて行いたいと存じますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） ご異議なしと認めます。

 よって、本案の審議は歳入歳出一括にて行います。

 直ちに質疑を行います。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） 質疑を終わります。

 討論を行います。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（田邉信雄君） 討論を終結いたします。

 採決を行います。

 議案第７号を提案のとおり決することに賛成の方の挙手を求めます。

〔賛成者挙手〕

◇議長（田邉信雄君） 挙手全員であります。

 よって、本案は原案のとおり可決されました。

───────────────────◇───────────────────

○管理者挨拶

◇議長（田邉信雄君） 以上をもちまして、本臨時会に付議されました案件は全て議了いたしました。

 ここで、管理者から発言を求められておりますので、これを許可いたします。

 村山管理者。

〔管理者 村山俊明君発言〕

◇管理者（村山俊明君） 議会の閉会に当たりまして、一言ご挨拶申し上げます。

 本日は、ご提案いたしました議案全てを原案どおりご決定賜りまして、大変ありがとうございます。

－6－

 さて、新型コロナウイルス感染症については、群馬県では現在警戒レベル２を維持し、感染防止対

策を行っておりますが、医療機関や高齢者施設でのクラスターの発生により、病床使用率が上昇し、

医療現場の負担が大きくなってきております。

 今後も感染防止と社会経済活動とのバランスを取りながら、各施設の運営を行っていかなくてはな

りません。

 議員の皆様におかれましては、寒さ日に日に厳しくなってまいりますが、特に健康面にはご留意さ

れながらの活動を心よりご祈念申し上げまして、挨拶といたします。１年間、大変お世話になりまし

た。ありがとうございました。

───────────────────◇───────────────────

○閉  会

◇議長（田邉信雄君） これをもちまして、令和４年第３回大泉町外二町環境衛生施設組合議会臨時

会を閉会いたします。

 大変お疲れさまでした。

午後２時１０分閉会

 地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

大泉町外二町環境衛生

施 設 組 合 議 会 議 長
 田 邉 信 雄

大泉町外二町環境衛生

施 設 組 合 議 会 議 員
 小 林 正 明

大泉町外二町環境衛生

施 設 組 合 議 会 議 員
 川 田 隆 志